
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

5,248,805 9,868,307Efectivo y Equivalentes

8,401,131 3,536,288Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,808,267 2,125,867Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

6,396 6,396Otros Activos  Circulantes

15,464,599 15,536,858Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

64,126,500 64,126,500Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

27,598,828 27,598,828Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-26,909,529 -26,505,388Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

2,000 2,000Otros Activos no Circulantes

64,817,799 65,221,940Total de  Activos  No Circulantes

80,282,398 80,758,798Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

3,449,103 2,699,069Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

46,400 46,400Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

2,118,263 1,415,769Otros Pasivos a Corto Plazo

5,613,766 4,161,238Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

8,088,182 8,220,143Provisiones a Largo Plazo

8,088,182 8,220,143Total de Pasivos No Circulantes

13,701,948 12,381,381Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

124,124,822 124,124,822Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

123,950,416 123,950,416Aportaciones

174,406 174,406Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-57,544,372 -55,747,405Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-1,796,967 -286,568Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-56,006,148 -55,719,580Resultados de Ejercicios Anteriores

258,743 258,743Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

66,580,450 68,377,417Total Hacienda Pública/ Patrimonio

80,282,398 80,758,798Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
Autorizó: GALIA VIANKA ROBLES SANTANA Elaboró: MARTHA IMELDA VELARDE RODRIGUEZ

SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
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